



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2025 - 1183
Den 6. marts 2025

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 443 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 6. februar 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL).

Spørgsmål nr. 443 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg

”Vil ministeren oplyse, om der er sammenfald imellem de tre muslingeskibe som ifølge Rigsrevisionens beretning nr. 8/2024 om tilsynet med muslingefiskeriet i Limfjorden blev taget med en motorkraft, som lå over begrænsningen på 130 kW og de to muslingeskibe som har ID-numrene V35 og V56 i black box-data i DTU Aquas notat ”Faglig vurdering vedr. mangelfuld kontrol af motorkraft på havmiljøet”? Hvis ikke, vil ministeren så oplyse, om der er sammenfald mellem de syv muslingeskibe, hvor kontrolfirmaet fandt indikationer på nedjusterede motorer og muligt brud på reglerne (jævnfør Rigsrevisionens beretning pkt. 50), og de to muslingeskibe, som har ID-numrene V35 og V56 i black box-data ifølge DTU Aquas notat ”Faglig vurdering vedr. mangelfuld kontrol af motorkraft på havmiljøet”, projekt nr. 24/1013030, 30. august 2024?”

Svar

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Landbrugs- og Fiskeristyrelsen, der har oplyst følgende:

”Indledningsvist kan Landbrugs- og Fiskeristyrelsen oplyse, at anonymiseringen foretaget i Rigsrevisionens beretning nr. 8/2024 og DTU Aquas notat ”Faglig vurdering vedr. mangelfuld kontrol af motorkraft på havmiljøet” er foretaget af henholdsvis Rigsrevisionen og DTU Aqua.

Det er dog Landbrugs- og Fiskeristyrelsens opfattelse, at der ikke er sammenfald mellem de tre anonymiserede fartøjer i beretningen og de to fartøjer i DTU Aquas notat.

Ligeledes er det ikke styrelsens opfattelse, at der er sammenfald mellem de syv fartøjer, der er nævnt i Rigsrevisionens beretning punkt 50, og de to fartøjer, der er nævnt i DTU Aquas notat.”

Jeg skal henholde mig til styrelsens udtalelse.

Jacob Jensen

/

Nicolai Højlund